



Lerums brandstation

Lerums brandstation i Hedefors/Stenkullen invigdes 1976. Här finns både en heltidstyrka och en RiB-styrka (Deltid).

En gång i tiden fanns det ett flertal brandstationer utspridda i Lerums kommun. Lerumstationens utryckningsområde täcker idag de gamla landskommunerna (socknar) - Lerum, Skallsjö, Stora Lundby och Östad.

Nedan följer lite historik om några av dessa gamla stationer.



Foto: Lerums tidning



Lerums gamla brandstation

Lerums frivilliga brandkår bildades 1913. Den första brandstationen placerades på Almekärrs gård.

1924 uppfördes en brandstation mellan det gamla skolhuset och järnvägsstationen i Lerums centrum.

En ny brandstation uppfördes år 1942 intill den gamla stationen. Stationen lämnades 1976 och revs sen i samband med att Lerums centrum växte vid järnvägsstationen i slutet av 1970-talet.



Lerums brandstation byggd 1942.
Foto: Torild Isaksson / Vänersborgs museum/
Digitaltmuseum



Brandstationen i Lerum 1955 Foto: Bengt Dahlin



Bild: Järnvägsmuseet / Digitaltmuseum

Skallsjö

Skallsjö kommun hade när den var en egen kommun två brandstationer, en i Floda och en i Tollered.

Floda hade här en borgarbrandkår. Brandstationen byggdes 1942 och låg där Floda torg ligger idag. Brandstationen revs innan torget byggdes.

Näås fabriksbrandkår bildades år 1927. En ny brandstation för Näås fabriksbrandkår invigdes 1953 i Tollered. Förutom fabriksområdet svarade man även för industrins bostadsområde samt eget och arrenderat jordbruk genom släckningsavtal. Näås fabriker lades ned 1981. Stationsbyggnaden i Tollered finns kvar men med en annan verksamhet.



Floda brandstation år 1962
Bild Eva Johansson / Skallsjö Hembygdsförening

Stora Lundby och Östad

År 1940 bildades Stora Lundby Frivilliga brandkår varpå en brandstation upprättades.

Socknarna Bergum, Stora Lundby och Östad slogs ihop år 1952 till Stora Lundby kommun. Vid kommunsammanslagningen blev det tre brandstationer i kommunen, där Gråbo blev huvudstation med understationer i Östad och Olofstorp.



Brandstationen i Östad

1957 beslöt man att bygga en ny brandstation i Gråbo eftersom den gamla var placerad på den nya skolans blivande skolgård.

Den nya brandstationen fick vagnhall med plats för två brandbilar samt sprutor och kärror i markplan. På våningen ovanför fanns en bostadslägenhet, ett rum med kokskåp och en expedition för brandchefen. I källaren fanns utrymmen för slangvård, tvätt, provtryckning, torkskåp och ett centralförråd med slang samt plats för annat.

Efter en brand i kyrkan 1945 upprättade Östads kommun ett eget brandväsende i Östad år 1946. Brandstationen byggdes 1949.

I slutet av 1950-talet drogs Östads station in, men drevs vidare av frivilliga in på 1960-talet.

Bergum införlivades år 1967 med Göteborgs Stad och År 1969 upplöstes Stora Lundby kommun. Stora Lundby och Östad uppgick då i Lerums landskommun. (Lerums kommun från 1971)